Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

227Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024 • Edição V LXXXIX

ld:OFSBE58852FAFCBD

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ 41.S22.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 - E-mail: pmcaldelraopl@hotmall.com

Endereço: Praça 29 de Abril - Centro
CEP 64.69540 - CALDEIRAO GRANDE DO PIAU( - PI

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 012/2024
PROCESSO Nº: 012/2024
INEXIGIBILIDADE Nº: 007 /2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO
GRANDE DO PIAUÍ - PI.
CONTRATADO: FRANCA ASSESSORIA E CONSULTORIA
TRIBUTARIA, CNPJ: 33.374.420/0001-97.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONSISTE EM OFERECER
APOIO TÉCNICO ESPECIALIZADO À ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA AO MUNICÍPIO NA ANÁLISE, COTEJAMENTO,
TABULAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE DADOS E INFORMAÇÕES
FISCAIS E TRIBUTÁRIAS, DE NATUREZA QUANTITATIVA E
QUALITATIVA, COM O OBJETIVO DE IDENTIFICAR POSSÍVEIS
SUPRESSÕES NO CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
PELOS ADMINISTRADOS DO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO
GRANDE DO PIAUÍ, NO INCREMENTO DE RECEITAS DE
TRANSFERÊNCIA ESTADUAL, COM FOCO NO VAF/ICMS, POR
MEIO DE ESTRATÉGIAS PARA MAXIMIZAR O VALOR
ADICIONADO FISCAL (VAF) E OTIMIZAR A PARTICIPAÇÃO DO
MUNICÍPIO NO ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO (1PM)
NOICMS.
VALOR: R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS).
FONTE DE RECURSO: FPM / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS.
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 74, ill, ALÍNEA "C" DA LEI Nº
14.133/2021.
ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024
VIGt'.NCIA: 05 DE MARCO DE 2024 A 04 DE MARCO DE 2025.

Caldeirão Grande do Piau{ - PI, 05 de março de 2024.

Douglas Filipe Sousa Gonçalves
Prefeito Municipal

ld:0047E95C4EOCFE7D

Prefeit"l..1ra. ~"l...1ra.ic:ipa.1 d.e

C'UR.•Nl~T~
CANSTBVJNJ?A lrllYl NAVA TE1YlPA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024/DISP-E/PMC-PI

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CURIMATÃ/PI

CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA - CNPJ sob o n• 33.535.050/0001-22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESPECIALIZADA ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO DE

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA NO MUNICÍPIO DE CURIMATÁ-PI.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso 1, e art. 72, parágrafo único, da Lei n• 14.133/21

VALOR GLOBAL: R$ 4.309,59(Quatro mil, trezentos e nove reais e cinquenta e nove centavos)

FONTE DOS RECURSOS:
PROJETO DE EllMENTO DE DESPESA FONTE RECURSO
AllVIDADE

17.511.0014.2096.0000 - 449051 - Obras e instalações; 700 - Outras Transferências de
MANUTENÇÃO DE 3.3.90.39.00 - outros serviços de Convênios ou Repasses da União; 500 -

SISTEMA DE terceiros - pessoa jurídica Recursos não Vinculados de Impostos;
ABASTECIMENTO DE PRÓPRIO/TESOURO/OUTROS/CONV~NIO

ÁGUA Nº 951712/2023/ M!DR

DATA DA ASSINATURA: 12/06/2024

SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: Valdecir Rodrigues de Albuquerque Júnior

CONTRATADA: CARLOS SOARES DA SILVA

ld:125270790EOEFBC8
CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS

CNPJ: Ol.560.809/0001-30

Rua Floriano Peixoto N 256 - Centro
E-mail: cmbenedltlnos@gmall.com
CEP: 64380-000 Beneditinos - Piauí

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA
(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

CONSIDERANDO que o Aviso de Dispensa de Licitação foi publicado na Imprensa oficial do município bem

como no sít io eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido

e com a manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, nos:

termos do §3•, art. 75 da Lei 14.133/2021;

CONSIDERANDO que mesmo após a publicação não se obteve propostas adicionais de fornecedores

interessados no objeto licitado;

CONSIDERANDO que na fase interna do procedimento foi realizado processo de cotação de preços e que

foi identificado proposta de menor preço e mais vantajosa para a administração; e

CONSIDERANDO que nos termos do inciso 1, do §1•, do art. 75 da Lei 14.133/2021, o somatório dos valores

aferidos para objetos de mesma natureza, já despendido no corrente exercício financeiro pela respectiva unidade

gestora, não ultrapassam os limites legais;

AUTORIZO a DISPENSA SEM DISPUTA n• 009/2024 para Contratação de empresa especializada para,

prestação do serviço de Instalação de papel de parede, visando assim, atender as necessidades da camara

Municipal de Vereadores de Beneditinos/PI, nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 75, li - Dispensa em Razão de Valor

para Serviços e Compras, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 012/2024, cujo contratação deverá ser

celebrada com a empresa RAILTON ALVES RIBEIRO • ME, CNPJ n• 20.626.675/0001-58, pessoa j urídica de direito

privado, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, n° 257, Bairro Centro, cidade de Beneditinos - PI, representada por

Rai lton Alves Ribeiro, portador do CPF n• 058.486.383-73. A contratação terá seu valor global no importe de R$ R$

11.550,00 (onze mil, quinhentos e cinquenta reais), em conformidade com o que prevê o Lei 14.133/2021, Art. 751

li - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras.

Evandro Cruz Mendes
Presidente Câmara Municipal

Beneditinos - PI, 12 de Junho de 2024.

1 d: 089B8A2 E7 F 48F 8D7

ESTADO DO PIAUI
CÃMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS - PI

CNPJ: O 1.560.809/0001-30
Rua Floriano Peixoto, 256, Centro CEP: 64.380-000

EXTRATO DEPUBLlCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 012/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2024
CONTRATO Nº 01.1206/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS- PI, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 0l.560.809/0001-30.
CONTRATADA; Railton Alves Ribeiro - ME, no inscrito no CNPJ sob o nº 20.626.675/0001-
58.
REGULAMENTO: Lei nº 14.1 33/21
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/21
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação do serviço de instalação de
papel de parede, visando assim, atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores
de Beneditinos/PI.
VIG:tNCIA: 12/06/2024 a 31/12/2024
VALOR GLOBAL: R$ 11.550,00 (onze mil, quinhentos e cinquenta reais)
FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio / Duodécimo
DATA: 12 de junho de 2024.

Evandro Cruz Mendes
Presidente Câmara Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org